

Pan
Tomasz Mielczarek
Radny Gminy i Miasta Szadek

RO. 005.5.2020

Data: 2020.04.29

W odpowiedzi na złożoną przez Pana Interpelację z dnia 14 kwietnia 2020 r. informuję;

- Odnośnie zakupu koszy dla wzmocnienia i ułatwienia mieszkańcom gospodarowania odpadami Gmina i Miasto Szadek nie wydatkowała żadnych środków na ten cel. Pana stanowisko było za zwiększoną ilością koszy co wielokrotnie Pan podkreślał. Sytuacja się zmieniła i Gmina też to analizuje biorąc pod uwagę najbardziej racjonalne gospodarowanie środkami. Gmina dwukrotnie ogłaszała przetarg na zakup koszy. Oferowane ceny przekraczały kwotę przeznaczoną na planowane zadanie.

Powyższy temat zostanie przedstawiony na majowym posiedzeniu Rady Gminy i Miasta Szadek

- Odnośnie pomocy dla naszych rolników i przedsiębiorców Gmina aktywnie pomaga naszym mieszkańcom w organizacji sprzedaży produktów pierwotnych i przetworzonych. Osobiście wskażę miejsce i firmy które kupią produkty od rolników i przetwórców. Koncentrujemy się na wzmacnianiu pozycji rynkowej naszych przedsiębiorców poprzez bazę firm i produktów. 22 kwietnia br. Łódzki Urząd Wojewódzki przekazał Gminie oficjalne wytyczne dotyczące stosowania form pomocy. Gmina na bazie tych wytycznych przygotowuje propozycje realnej pomocy potrzebującym firmom.

Rolnicy oraz inni producenci żywności korzystający z gminnego targowiska Mój Rynek, mogą dokonywać tam sprzedaży swoich produktów, zachowując odpowiednie środki ostrożności.

Jako jedna z nielicznych gmin w Polsce już w 2011 r. zwolniliśmy mieszkańców gminy z podatku od nieruchomości (budynki mieszkalne lub ich części, grunty oznaczone symbolem „B” stanowiące siedliska służące działalności rolniczej oraz powierzchnie budynków gospodarczych, znajdujących się na tych siedliskach i służące wyłącznie działalności rolniczej).

Ponadto wprowadzona przez Rząd tak zwana tarcza antykryzysowa pozwala małym i średnim przedsiębiorcom na skorzystanie z pomocy w zakresie eliminowania negatywnych skutków gospodarczych związanych z wystąpieniem pandemii koronawirusa. Zwiększono między innymi krąg podmiotów, które będą mogły uzyskać między innymi zwolnienie z opłacania składek na ubezpieczenia społeczne. O pomoc mogą starać się firmy, które w pierwszym kwartale 2020 r. zanotowały spadek obrotów, a więc zmniejszyły ilość lub

wartość sprzedaży towarów lub usług. Spadek obrotów liczony jest jako stosunek łącznych obrotów w ciągu dowolnie wskazanych dwóch kolejnych miesięcy 2020 r. w stosunku do analogicznych miesięcy w roku 2019 r.

Pragnę również zauważyć, że nigdy nie pozostawiliśmy bez pomocy osób które się o nią zwracały.

Samorząd gminny walcząc z pandemią, ponosi wymierne straty, zarówno po stronie zwiększonych wydatków, jak i po stronie przychodowej, dlatego też w związku z proponowanymi rozwiązaniami zawartymi w „tarczy antykryzysowej”, należy kierować się potrzebą zapewnienia dochodów własnych na odpowiednim poziomie.

Jeśli chodzi o przekazanie diet przez radnych, to jest to ich indywidualne decyzja, bowiem zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym Rada określa na jakich zasadach radnym przysługuje dieta a nie określa zasad dalszego postępowania przez radnego z otrzymaną dietą (radny otrzymuje dietę i sam nią dysponuje). Nawiązując do ograniczenia moich dochodów, zwróciłem się do Pani Przewodniczącej Rady Gminy i Miasta Szadek o ponowne rozpatrzenie wniosku o obniżenie mojego wynagrodzenia.

Tematy i propozycje uchwał w poruszanych przez Pana zagadnieniach podjęte będą na początku miesiąca maja.

Warto jeszcze nadmienić, że Gmina zakupiła i przekazała do MGOPS maseczki ochronne dla potrzebujących pomocy seniorów i rodzin. Dodatkowo maseczki ochronne przekazane przez Klub Victoria trafią do seniorów z Gminy i Miasta Szadek. Gmina prowadzi rozmowy z przedsiębiorcami z tereny Powiatu o bezpłatnym przekazaniu sprzętu ochronnego dla wszystkich mieszkańców. Nasz Ośrodek Pomocy Społecznej obejmuje pomocą wiele rodzin z terenu Gminy. Oczywiście nie zawsze osoby wymagające pomocy zgłaszają taką chęć. Mamy wiele takich zgłoszeń od Państwa Sołtysów którzy proszą o wsparcie w różnej formie dla poszczególnych osób. Jeśli zna Pan osoby które takiej pomocy potrzebują proszę o przekazanie informacji bezpośrednio Gminy do MGOPS tel. 043/6714748.

Reasumując pragnę podkreślić, że zawsze w trudnych sytuacjach Gmina pomaga swoim mieszkańcom.

**BURMISTRZ
GMINY I MIASTA SZADEK**


Artur Ławniczak

Do wiadomości:

Pani Janina Ogińska – Przewodnicząca Rady GiM Szadek